
L230 Wiederstein − Salchendorf − (Altenseelbach) − Wiederstein

Verkehrsbetriebe Westfalen-Süd GmbH, 57080 Siegen, Telefon: 0271 3181-4010

Montag - Freitag
Verkehrsbeschränkung
Hinweis
Salchendorf Grundschule
Salchendorf Lerchenweg
Salchendorf Fritz-Schäfer-Str.
Salchendorf Wildener Straße
Salchendorf Hallenbad
Zeppenfeld Kolpingstraße
Zeppenfeld Hölderlinweg
Zeppenfeld Rassberg Schule
Zeppenfeld Abzw. Rassberg
Neunkirchen Katholische Kirche
Neunkirchen Hellerstraße
Neunkirchen Brenner
Neunkirchen Rathaus
Neunkirchen Postamt
Neunkirchen Nord
Neunkirchen Abzw. Altenseelb.
Altenseelbach Ziegeleistraße
Altenseelbach Pitz
Altenseelbach Ort
Altenseelbach Pitz
Altenseelbach Ziegeleistraße
Neunkirchen Pfarrau
Neunkirchen Schreiber
Struthütten Schupp
Struthütten Ort
Struthütten Abzw. Dermbach
Struthütten Ort
Struthütten Schupp
Neunkirchen Schreiber
Neunkirchen Pfarrau
Altenseelbach Ziegeleistraße
Altenseelbach Pitz

TB

04:51
04:52
04:53

TB

05:04
05:05
05:06
05:07
05:08
05:09

TB

06:51
06:52
06:53

TB

07:04
07:05
07:06
07:07
07:08
07:09

S S

07:30
07:31
07:32
07:33
07:34
07:36
07:37
07:38
07:39
07:40
07:42
07:43
07:44
07:45

TB

08:51
08:52
08:53

TB

09:04
09:05
09:06
09:07
09:08
09:09

TB

10:51
10:52
10:53

TB

11:04
11:05
11:06
11:07
11:08
11:09

S

11:40

11:41

11:42
11:43
11:44
11:45
11:46
11:48
11:49
11:50
11:51
11:53
11:54

S

11:40
11:41
11:43
11:44
11:46
11:48
11:50
11:51
11:53

S

12:35

12:36

12:37
12:38
12:39
12:40
12:41
12:43
12:44
12:45
12:46
12:48
12:49

F

TB

12:51
12:52
12:53

S

12:40
12:41
12:43
12:44
12:46
12:48
12:50
12:51
12:53

TB

13:04
13:05
13:06
13:07
13:08
13:09

S

13:08
13:09
13:10
13:11
13:12
13:13

13:14
13:15
13:16
13:17

S

13:25
13:26
13:28
13:29
13:31
13:33
13:35
13:36
13:38



Altenseelbach Ort
Altenseelbach Pitz
Altenseelbach Ziegeleistraße
Neunkirchen Abzw. Altenseelb.
Neunkirchen Nord
Neunkirchen Postamt
Neunkirchen Rathaus
Neunkirchen Nord
Neunkirchen Postamt
Neunkirchen Hellerstraße
Zeppenfeld Kirchweg
Zeppenfeld Hölderlinweg
Zeppenfeld Rassberg Schule
Zeppenfeld Abzw. Rassberg
Zeppenfeld Ort
Zeppenfeld Kalte Wiese
Wiederstein Ort
Wiederstein Scheid
Wiederstein Eisenstraße
Wiederstein Scheid
Wiederstein Ort
Zeppenfeld Kalte Wiese
Zeppenfeld Ort
Zeppenfeld Abzw. Rassberg
Zeppenfeld Hölderlinweg
Zeppenfeld Rassberg Schule
Neunkirchen Brenner
Salchendorf Oerter
Salchendorf Ort
Zeppenfeld Kolpingstraße
Salchendorf Hallenbad
Salchendorf Wildener Straße
Salchendorf Fritz-Schäfer-Str.
Salchendorf Lerchenweg
Salchendorf Grundschule

04:54
04:55
04:56

06:54
06:55
06:56

07:30
07:31
07:32
07:33
07:34
07:35
07:39
07:40

07:42
07:43
07:45
07:46
07:48
07:49

07:46
07:47
07:48
07:50
07:51
07:52

07:53
07:54
07:55

07:59

08:54
08:55
08:56

10:54
10:55
10:56

11:55
11:56
11:57

11:59
12:00

11:55
11:56
11:57
11:58
11:59

12:50
12:51
12:52

12:54
12:55

12:56
12:58
13:00
13:01

12:54
12:55
12:56

12:55
12:56
12:57
12:58
12:59

13:22
13:23

13:40
13:41
13:42
13:43
13:44

S nur an Schultagen (NRW) F nur in den Ferien (NRW) TB TaxiBus fährt nur nach 45 minütiger Voranmeldung, die von 8-20 Uhr sowie für Fahrten am selben Abend bis 22 Uhr unter

www.MeinTaxiBus.de oder 01803 504045 (0,09 EUR/Min. aus dem Festnetz, Mobilfunk max. 0,42 EUR/Min.) möglich ist.

gültig ab 11.01.2021



L230 Wiederstein − Salchendorf − (Altenseelbach) − Wiederstein

Verkehrsbetriebe Westfalen-Süd GmbH, 57080 Siegen, Telefon: 0271 3181-4010

Montag - Freitag
Verkehrsbeschränkung
Hinweis
Salchendorf Grundschule
Salchendorf Lerchenweg
Salchendorf Fritz-Schäfer-Str.
Salchendorf Wildener Straße
Salchendorf Hallenbad
Zeppenfeld Kolpingstraße
Zeppenfeld Hölderlinweg
Zeppenfeld Rassberg Schule
Zeppenfeld Abzw. Rassberg
Neunkirchen Katholische Kirche
Neunkirchen Hellerstraße
Neunkirchen Brenner
Neunkirchen Rathaus
Neunkirchen Postamt
Neunkirchen Nord
Neunkirchen Abzw. Altenseelb.
Altenseelbach Ziegeleistraße
Altenseelbach Pitz
Altenseelbach Ort
Altenseelbach Pitz
Altenseelbach Ziegeleistraße
Neunkirchen Pfarrau
Neunkirchen Schreiber
Struthütten Schupp
Struthütten Ort
Struthütten Abzw. Dermbach
Struthütten Ort
Struthütten Schupp
Neunkirchen Schreiber
Neunkirchen Pfarrau
Altenseelbach Ziegeleistraße
Altenseelbach Pitz

S

13:35

13:36
13:37
13:38
13:39
13:40
13:41

TB

14:51
14:52
14:53

TB

15:04
15:05
15:06
15:07
15:08
15:09

TB

16:51
16:52
16:53

TB

17:04
17:05
17:06
17:07
17:08
17:09

TB

18:51
18:52
18:53

TB

19:04
19:05
19:06
19:07
19:08
19:09

TB

20:51
20:52
20:53

TB

21:04
21:05
21:06
21:07
21:08
21:09

Samstag

TB

04:51
04:52
04:53

TB

05:04
05:05
05:06
05:07
05:08
05:09

TB

06:51
06:52
06:53

TB

07:04
07:05
07:06
07:07
07:08
07:09

TB

08:51
08:52
08:53

TB

09:04
09:05
09:06
09:07
09:08
09:09

TB

10:51
10:52
10:53

TB

11:04
11:05
11:06
11:07
11:08
11:09

TB

12:51
12:52
12:53



Altenseelbach Ort
Altenseelbach Pitz
Altenseelbach Ziegeleistraße
Neunkirchen Abzw. Altenseelb.
Neunkirchen Nord
Neunkirchen Postamt
Neunkirchen Rathaus
Neunkirchen Nord
Neunkirchen Postamt
Neunkirchen Hellerstraße
Zeppenfeld Kirchweg
Zeppenfeld Hölderlinweg
Zeppenfeld Rassberg Schule
Zeppenfeld Abzw. Rassberg
Zeppenfeld Ort
Zeppenfeld Kalte Wiese
Wiederstein Ort
Wiederstein Scheid
Wiederstein Eisenstraße
Wiederstein Scheid
Wiederstein Ort
Zeppenfeld Kalte Wiese
Zeppenfeld Ort
Zeppenfeld Abzw. Rassberg
Zeppenfeld Hölderlinweg
Zeppenfeld Rassberg Schule
Neunkirchen Brenner
Salchendorf Oerter
Salchendorf Ort
Zeppenfeld Kolpingstraße
Salchendorf Hallenbad
Salchendorf Wildener Straße
Salchendorf Fritz-Schäfer-Str.
Salchendorf Lerchenweg
Salchendorf Grundschule

13:43
13:44

13:45
13:47
13:49
13:50
13:52
13:54
13:55
13:56
13:57
13:58
13:59
14:00
14:01
14:02

14:54
14:55
14:56

16:54
16:55
16:56

18:54
18:55
18:56

20:54
20:55
20:56

04:54
04:55
04:56

06:54
06:55
06:56

08:54
08:55
08:56

10:54
10:55
10:56

12:54
12:55
12:56

S nur an Schultagen (NRW) TB TaxiBus fährt nur nach 45 minütiger Voranmeldung, die von 8-20 Uhr sowie für Fahrten am selben Abend bis 22 Uhr unter

www.MeinTaxiBus.de oder 01803 504045 (0,09 EUR/Min. aus dem Festnetz, Mobilfunk max. 0,42 EUR/Min.) möglich ist.

gültig ab 11.01.2021



L230 Wiederstein − Salchendorf − (Altenseelbach) − Wiederstein

Verkehrsbetriebe Westfalen-Süd GmbH, 57080 Siegen, Telefon: 0271 3181-4010

Samstag
Verkehrsbeschränkung
Hinweis
Salchendorf Grundschule
Salchendorf Lerchenweg
Salchendorf Fritz-Schäfer-Str.
Salchendorf Wildener Straße
Salchendorf Hallenbad
Zeppenfeld Kolpingstraße
Zeppenfeld Hölderlinweg
Zeppenfeld Rassberg Schule
Zeppenfeld Abzw. Rassberg
Neunkirchen Katholische Kirche
Neunkirchen Hellerstraße
Neunkirchen Brenner
Neunkirchen Rathaus
Neunkirchen Postamt
Neunkirchen Nord
Neunkirchen Abzw. Altenseelb.
Altenseelbach Ziegeleistraße
Altenseelbach Pitz
Altenseelbach Ort
Altenseelbach Pitz
Altenseelbach Ziegeleistraße
Neunkirchen Pfarrau
Neunkirchen Schreiber
Struthütten Schupp
Struthütten Ort
Struthütten Abzw. Dermbach
Struthütten Ort
Struthütten Schupp
Neunkirchen Schreiber
Neunkirchen Pfarrau
Altenseelbach Ziegeleistraße
Altenseelbach Pitz

TB

13:04
13:05
13:06
13:07
13:08
13:09

TB

14:51
14:52
14:53

TB

15:04
15:05
15:06
15:07
15:08
15:09

TB

16:51
16:52
16:53

Ha

TB

17:04
17:05
17:06
17:07
17:08
17:09

Ha

TB

18:51
18:52
18:53

Ha

TB

19:04
19:05
19:06
19:07
19:08
19:09

Ha

TB

20:51
20:52
20:53

Ha

TB

21:04
21:05
21:06
21:07
21:08
21:09

Sonn- und Feiertag

TB

08:51
08:52
08:53

TB

09:04
09:05
09:06
09:07
09:08
09:09

TB

10:51
10:52
10:53

TB

11:04
11:05
11:06
11:07
11:08
11:09

TB

12:51
12:52
12:53

TB

13:04
13:05
13:06
13:07
13:08
13:09

TB

14:51
14:52
14:53

TB

15:04
15:05
15:06
15:07
15:08
15:09

TB

16:51
16:52
16:53



Altenseelbach Ort
Altenseelbach Pitz
Altenseelbach Ziegeleistraße
Neunkirchen Abzw. Altenseelb.
Neunkirchen Nord
Neunkirchen Postamt
Neunkirchen Rathaus
Neunkirchen Nord
Neunkirchen Postamt
Neunkirchen Hellerstraße
Zeppenfeld Kirchweg
Zeppenfeld Hölderlinweg
Zeppenfeld Rassberg Schule
Zeppenfeld Abzw. Rassberg
Zeppenfeld Ort
Zeppenfeld Kalte Wiese
Wiederstein Ort
Wiederstein Scheid
Wiederstein Eisenstraße
Wiederstein Scheid
Wiederstein Ort
Zeppenfeld Kalte Wiese
Zeppenfeld Ort
Zeppenfeld Abzw. Rassberg
Zeppenfeld Hölderlinweg
Zeppenfeld Rassberg Schule
Neunkirchen Brenner
Salchendorf Oerter
Salchendorf Ort
Zeppenfeld Kolpingstraße
Salchendorf Hallenbad
Salchendorf Wildener Straße
Salchendorf Fritz-Schäfer-Str.
Salchendorf Lerchenweg
Salchendorf Grundschule

14:54
14:55
14:56

16:54
16:55
16:56

18:54
18:55
18:56

20:54
20:55
20:56

08:54
08:55
08:56

10:54
10:55
10:56

12:54
12:55
12:56

14:54
14:55
14:56

16:54
16:55
16:56

Ha entfällt am 24.12. TB TaxiBus fährt nur nach 45 minütiger Voranmeldung, die von 8-20 Uhr sowie für Fahrten am selben Abend bis 22 Uhr unter

www.MeinTaxiBus.de oder 01803 504045 (0,09 EUR/Min. aus dem Festnetz, Mobilfunk max. 0,42 EUR/Min.) möglich ist.

gültig ab 11.01.2021



L230 Wiederstein − Salchendorf − (Altenseelbach) − Wiederstein

Verkehrsbetriebe Westfalen-Süd GmbH, 57080 Siegen, Telefon: 0271 3181-4010

Sonn- und Feiertag
Hinweis
Salchendorf Grundschule
Salchendorf Lerchenweg
Salchendorf Fritz-Schäfer-Str.
Salchendorf Wildener Straße
Salchendorf Hallenbad
Zeppenfeld Kolpingstraße
Zeppenfeld Hölderlinweg
Zeppenfeld Rassberg Schule
Zeppenfeld Abzw. Rassberg
Neunkirchen Katholische Kirche
Neunkirchen Hellerstraße
Neunkirchen Brenner
Neunkirchen Rathaus
Neunkirchen Postamt
Neunkirchen Nord
Neunkirchen Abzw. Altenseelb.
Altenseelbach Ziegeleistraße
Altenseelbach Pitz
Altenseelbach Ort
Altenseelbach Pitz
Altenseelbach Ziegeleistraße
Neunkirchen Pfarrau
Neunkirchen Schreiber
Struthütten Schupp
Struthütten Ort
Struthütten Abzw. Dermbach
Struthütten Ort
Struthütten Schupp
Neunkirchen Schreiber
Neunkirchen Pfarrau
Altenseelbach Ziegeleistraße
Altenseelbach Pitz
Altenseelbach Ort

TB

17:04
17:05
17:06
17:07
17:08
17:09

TB

18:51
18:52
18:53

TB

19:04
19:05
19:06
19:07
19:08
19:09

TB

20:51
20:52
20:53

TB

21:04
21:05
21:06
21:07
21:08
21:09



Altenseelbach Pitz
Altenseelbach Ziegeleistraße
Neunkirchen Abzw. Altenseelb.
Neunkirchen Nord
Neunkirchen Postamt
Neunkirchen Rathaus
Neunkirchen Nord
Neunkirchen Postamt
Neunkirchen Hellerstraße
Zeppenfeld Kirchweg
Zeppenfeld Hölderlinweg
Zeppenfeld Rassberg Schule
Zeppenfeld Abzw. Rassberg
Zeppenfeld Ort
Zeppenfeld Kalte Wiese
Wiederstein Ort
Wiederstein Scheid
Wiederstein Eisenstraße
Wiederstein Scheid
Wiederstein Ort
Zeppenfeld Kalte Wiese
Zeppenfeld Ort
Zeppenfeld Abzw. Rassberg
Zeppenfeld Hölderlinweg
Zeppenfeld Rassberg Schule
Neunkirchen Brenner
Salchendorf Oerter
Salchendorf Ort
Zeppenfeld Kolpingstraße
Salchendorf Hallenbad
Salchendorf Wildener Straße
Salchendorf Fritz-Schäfer-Str.
Salchendorf Lerchenweg
Salchendorf Grundschule

18:54
18:55
18:56

20:54
20:55
20:56

TB TaxiBus fährt nur nach 45 minütiger Voranmeldung, die von 8-20 Uhr sowie für Fahrten am selben Abend bis 22 Uhr unter

www.MeinTaxiBus.de oder 01803 504045 (0,09 EUR/Min. aus dem Festnetz, Mobilfunk max. 0,42 EUR/Min.) möglich ist.

gültig ab 11.01.2021
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